
1 

 
 

 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Mgr. Kateřina Baráková /+ 420 545 135 167    V Brně, dne 1. 7. 2020 
 
 

Věc: Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky: 
„Reali-time PCR cykler“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  

 
Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace nebo 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím 
podmínkám, vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace je poskytováno na základě 
dotazů dodavatelů (dotaz – odpověď) nebo informací poskytovaných zadavatelem (sdělení). Formulace dotazů 
dodavatelů je doslovně převzata.  
 

I. 
 

Dne 29. 6. 2020 obdržel zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
„Akceptovali byste systém pro real-time PCR, který nebyl továrně kalibrován na detekci fluorescenčního barviva 
Cy3.5, kterou požadujete, ale na detekci Cy5.5? Barvivo Cy3.5 je v případě potřeby možné kalibrovat dodatečně, 
neboli systém, který bychom rádi nabídli, tuto detekci umožňuje, avšak není na ni nastaven při pořízení nového 
přístroje.“ 
 
 
K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 
 
Zadavatel k dotazu č. 1 upřesňuje, že pokud tovární systém obsahuje modul, který umožňuje detekci barviva 
Cy3.5 po kalibraci uživatelem, je to ze strany zadavatele akceptovatelné. Pokud je modul pro detekci barviva 
Cy5.5 jako doplněk k žádaným barvivům uvedeným v technické specifikaci, čili umožňuje detekovat až 5 barviv v 
jedné reakci, je to rovněž v souladu s požadavky zadavatele. Zadavatel však sděluje dodavatelům, že pokud by 
systém neobsahoval modul umožňující detekci Cy3.5 a nahrazoval by ho modul Cy5.5, tak je to ze strany 
zadavatele neakceptovatelné.  
 
Zadavatel k dotazu č. 1 rovněž uvádí, že vyžaduje, aby nabízený přístroj modul pro detekci barviva měl a 
požadované barvivo se dodatečně pouze kalibrovalo. Pro zadavatele není akceptovatelné, aby musel dokupovat 
modul celý.  
  
Výše uvedené musí být zadavatel rovněž schopen ověřit z dokumentů prokazujících splnění uvedených a 
potvrzených technických skutečností, které v souladu s čl. 9 Výzvy k podání nabídek vč. zadávací dokumentace 
předloží účastník jako součást technické specifikace, tj. jako součást nabídky.  
 
 

II. 
 

V návaznosti na poskytnutí tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 se zadavatel rozhodl přiměřeně 
prodloužit lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 15. 7. 2020 v 10:00 hod. Otevírání 
nabídek se uskuteční bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 
 
Všem zájemcům o veřejnou zakázku 
 
 



2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

……….…….……………..…………………………………. 
            Ing. Mgr. Kateřina Baráková 

             na základě plné moci ze dne 1. 8. 2019 
    administrátorka veřejných zakázek 
                       rektorát 
     Mendelova univerzita v Brně 


		2020-07-01T14:06:37+0200
	Ing. Mgr. Kateřina Baráková




